testimonium meum non est verum. scilicet secundum viam o-
 iudei existimatores. Est pro me quod glori-
 ficat me. Iohannes non solus me glorifico. Glorifi-
 cavit autem pro filium secundum Alchut. pro sua vo-
 ce in baptismo: et in transfiguratione quando di-
 xit. Hic est filius meus. et tunc passiois cum
 venit ad eum. Iohannes. xvij. et post passioem susci-
 tando eum et collocando in dextera sua. Post-
 sumus autem addere quod glorificavit eum. scilicet gloriosum
 et omnipotentem suam quod tot mirabilia fecit: et in-
 quentum est homo in acceptioe referendo tantam gratiam
 sapientiam et gloriam. Arguit autem Arrianus
 quod pro sit maior filio: quod glorificat filium: quod
 dicitur quod si sua ratio bona est: etiam filius esset
 maior patre: quod clarificavit patrem super terram
 Iohannes. xvij. Idem enim est secundum Augustinum. glorificare
 et clarificare. Unde gloria importat quod claritas
 claritate: et dicitur quod claritas. et est secundum Ambrosium.
 clara noticia cum laude. Dicitur quod quod glo-
 rificas alium est eo maior: si non referat et
 eadem gloriam quam habet. Ubi autem glorificas ro-
 tam suam gloriam conicit glorificato et non aliam ut
 est in apostolo: ubi non est maioritas: sed equalitas
 Quatuor tamen ad humanitatem pro filio gloriam
 aliam dedit a sua: et sic maior est (que vos
 dicitur: quod deus non est: et non cognovit eum) Sed
 quod ex lege habebat etiam notitiam. Nam dicitur
 Deuteronomio. vij. Audi Israel: dominus deus tuus deus
 unus est. Ad hoc dicitur tripliciter. Primum est Theodo-
 quod non cognoscebat deum sub ratione patris: quia
 mysterium trinitatis ignorabat. Et sic a ma-
 ioribus se fuerit mysterium trinitatis creditum
 tunc explicitum in lege moysi: tamen hoc verum est quod
 erat in se non ignorans quod secrete tenebant
 Secundo secundum eundem quod non cognoscebat eum
 factus: sed negabat: quod erant homicidae et
 pretempores dei. Tertio secundum Alchut. dicitur
 quod non cognoscebat eum eo modo quod cognosce-
 nus erat: sed quodammodo eum carnaliter. scilicet tanquam
 carnalem dominum: et cum pro equalibus defuerit.
 (Ego autem novum eum) omnibus modis predictis.
 Ego inquam singulariter et nullus alius intel-
 lectus creatur illum copre hedit: ut patet pro-
 semper Theodo. i. q. xliij. (et si dixerit quod nescio
 eum: ero similis vobis mendax) Quali dicitur.
 Hic dico non ad sacramentum: sed ut veritate
 loquar (Sed scio eum) naturaliter: cum mea
 scia sit ab illo mihi naturaliter per genera-
 tionem conicata in ea perfectio in qua illa ipse
 haberet: et hoc in quantum deus. In quantum homo
 scio eum noticia brutica: sed non comprehendo:
 quod anima mea finite est capacitas. et deus est
 infinitum obiectum. Vide semper Theodo. iij.
 pre. q. ix. et x. et xi. et xij. et xliij. (et fimonet ser-
 uo) ita quod factio non nego illum: nec sum in
 doctrina mea mendax. Quod pro dixerant:
 nunquam tu maior es deus. id eo subdit secundum
 Chrysostomum. (Abraham pater vester exultavit)
 scilicet cum lera fiducia operavit (ut videret di-
 em meum) Iohannes minor me est: et anima sua perfectio
 non expectat (et vidit et gaudius est) propter benefi-
 cium. scilicet quod a me ut a maiore habet: sicut dicit
 Chrysostomus. Hic autem dicitur multipliciter a multis
 sumit et affigit. Quidam dicitur primo quod est
 dies eternitatis: quod secundum Augustinum. nescit occasum
 que vidit Abraham pro fide. Sed hoc non videt
 bene dicitur: quod quod exultavit: hoc operavit ut
 videret in istum die isto modo videbat eum ita
 habet fide de christo: cum die operabat. Por-
 autem dicit quod hunc die vidit quod deum vidit
 corporali visione cum ipsa eternitas et per dies
 eternitatis sit ipse deus. Unde dicitur Gregorius. i. omel.
 Tunc Abraham die dominum vidit eum in figura
 summe trinitatis tres angelos hospitio
 suscepit. Hec ille. Sic autem vult Augu-
 lib. de trinitate. tunc vidit tres personas divinas
 in quibus ducebatur angelus ibidem apparet in
 persona eorum. Secundo dicitur Augustinus. quod est dies in
 carnationis: quam futuram fide cognovit: deo
 dicere. Et te nascet in quo oes genes benedi-
 cent. Hunc die credo Abraham vidisse domi-
 num esse in limbo: ut dei revelatio: ut Iohannes
 nescit testimonio. Tertio dicitur Chrysostomus. quod est
 dies passiois que (ut idem dicitur) Abraham non volu-
 derat adhuc in se: sed in sua figura: quod volu-
 it immolare Isaac: et de quo die gaudius est
 cum a sanguine passiois agni salus mundi pen-
 deat. Possimus et dicere quod dies christi est
 ipsa visio que videt christum: sic dicitur Luc. xvij.
 Venit dies quando desideretis unum die filium
 hominis. videre eum et habere unum die. Vidit
 talis die Abraham si vidit christum: quod poru-
 ee multis modis. Sic ei moyses illum vidit
 in transfiguratione: poru- aliam et ipse abraham
 illum vidit et ante incarnationem et post. Dicitur
 Gregorius iudei ad eum considerates secundum Gregorius. i. co-
 erant corpore et non eternitate dicitur. (Quin-
 quaginta annos non dum habes: et Abraham vi-
 disti: quod diceret. Infans. Sed quare non